Principal Recinto Portuario de Vacamonte, corregimientos de Vista Alegre, distrito de Arraiján, 

provincia de Panamá Oeste, área de terreno que cuenta con concesión provisional emitida por la 

Autoridad Marítima de Panamá mediante Resolución ADM-P No. 002-2024.  

El monto de inversión del proyecto se estima en ciento cincuenta mil dólares ($150,000.00). 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto  

La región donde se sitúa el proyecto en análisis es una superficie intervenida, donde anteriormente 

el área era utilizada para actividades de servicios de apoyo de puerto, ya que existen instalaciones

[...]

de uso de suelo ante esta entidad para conocer su postura de manera formal. En el Anexo No. 7 se 

puede apreciar la constancia de recibido ante el MIVIOT.  

4.7 Monto Global de la Inversión 

En relación con el monto de inversión estimado para el proyecto y sus componentes, equivale a un 

total de ciento cincuenta mil dólares ($150,000.00) 

4.8 Legislación, Normas Técnicas e Instrumentos de Gestión Ambiental, Aplicables 

y su Relación con la Actividad, Obra o Proyecto 

Entre las normativas a nivel nacional que enmarcan las diversas actividades para el desarrollo 

del proyecto podemos encontrar las descritas a continuación: